TAUFPASTORAL

IN DER PFARREI
ST. KLARA UND FRANZISKUS
AM MAIN
2026



Tauftage

Die Taufen sollen an den vorgesehenen Tauftagen an den
unterschiedlichen Kirchorten vorgenommen werden. Es kann
begriindete Ausnahmen geben, bei denen anders entschieden
wird.

Die Tauftage verteilen sich im Laufe eines Monats wie folgt:

Taufgelegenheit in Mariae Namen Hanau, ca. um 12:00 Uhr
Taufgelegenheit in St. Elisabeth Kesselstadt, um 11:45 Uhr
Taufgelegenheit in St. Paul GroBauheim, um 14:00 Uhr

Taufgelegenheit in St. Laurentius GroBkrotzenburg,
um 14:00 Uhr

Taufgelegenheit in Mariae Hilfe der Christenheit
Niederdorfelden um 15:00 Uhr

Taufgelegenheit in Maria Konigin Maintal um 15:00 Uhr
Taufgelegenheit in Heilig Kreuz Frankfurt um 15:00 Uhr
Taufgelegenheit in St. Theresia Maintal um 15:00 Uhr



Taufvorbereitung

Wenn Sie |hr Kind in unserer Pfarrei taufen lassen mochten,
finden Sie in diesem Flyer alle Termine zu den Taufterminen
und -katechesen.

Zur Vorbereitung wird der Taufspender mit Ihnen ein
personliches Gesprach fihren. Im Anschluss daran konnen
Sie in einer Katechese alles Wissenswerte rund um den
Glauben und die heilige Taufe erfahren.

Kurzel der Tauforte

MNH Mariae Namen Hanau

SEH St. Elisabeth Kesselstadt

SPG St. Paul GroBauheim

SLG St. Laurentius GroBkrotzenburg

MHC Mariae, Hilfe der Christenheit Niederdorfelden
MKM Maria Konigin Maintal (St. Edith Stein)

HKF Heilig Kreuz Frankfurt

STM St. Theresia Maintal

Mehr Information tGiber Taufe und
Anmeldung unter

06181 9230070
pfarrei.klara-franziskus@bistum-fulda.de



Taufort
MHC
MNH
MKM
SEH
HKF
SPG
STM
SLG

MHC
MNH
MKM
SEH
HKF
SPG
STM
SLG

MHC
MNH
MKM
SEH
HKF
SPG
STM
SLG

MHC
MNH
MKM
SEH
HKF
SPG
STM
SLG

Tauftermin
03.01.2026
04.01.2026
10.01.2026
11.01.2026
17.01.2026
18.01.2026
24.01.2026
25.01.2026

31.01.2026
01.02.2026
07.02.2026
08.02.2026
14.02.2026
15.02.2026
21.02.2026
22.02.2026

28.02.2026
01.03.2026
07.03.2026
08.03.2026
14.03.2026
15.03.2026
21.03.2026
22.03.2026

04.04.2026
05.04.2026
11.04.2026
12.04.2026
18.04.2026
19.04.2026
25.04.2026
26.04.2026

Taufkatechese

19.12.2025
17.12.2025
X
X
X
07.01.2026
09.01.2026
14.01.2026

16.01.2026
21.01.2026
23.01.2026
28.01.2026
30.01.2026
04.02.2026
06.02.2026
11.02.2026

13.02.2026
18.02.2026
20.02.2026
25.02.2026
27.02.2026
04.03.2026
06.03.2026
11.03.2026

20.04.2026
25.03.2026
27.03.2026
01.04.2026
03.04.2026
08.04.2026
10.04.2026
15.04.2026



Taufort
MHC
MNH
MKM
SEH
HKF
SPG
STM
SLG

MHC
MNH
MKM
SEH
HKF
SPG
STM
SLG

MHC
MNH
MKM
SEH
HKF
SPG
STM
SLG

MHC
MNH
MKM
SEH
HKF
SPG
STM
SLG

Tauftermin
02.05.2026
03.05.2026
09.05.2026
10.05.2026
16.05.2026
17.05.2026
23.05.2026
24.05.2026

06.06.2026
07.06.2026
13.06.2026
14.06.2026
20.06.2026
21.06.2026
27.06.2026
28.06.2026

04.07.2026
05.07.2026
11.07.2026
12.07.2026
18.07.2026
19.07.2026
25.07.2026
26.07.2026

01.08.2026
02.08.2026
08.08.2026
09.08.2026
15.08.2026
16.08.2026
22.08.2026
23.08.2026

Taufkatechese

17.04.2026
22.04.2026
24.04.2026
29.04.2026
01.05.2026
06.05.2026
08.05.2026
13.05.2026

22.05.2026
27.05.2026
29.05.2026
03.06.2026
05.06.2026
10.06.2026
12.06.2026
17.06.2026

19.06.2026
24.06.2026
26.06.2026
01.07.2026
03.07.2026
08.07.2026
10.07.2026
15.07.2026

17.07.2026
22.07.2026
24.07.2026
29.07.2026
31.07.2026
05.08.2026
07.08.2026
12.08.2026



Taufort
MHC
MNH
MKM
SEH
HKF
SPG
STM
SLG

MHC
MNH
MKM
SEH
HKF
SPG
STM
SLG

MHC
MNH
MKM
SEH
HKF
SPG
STM
SLG

MHC
MNH
MKM
SEH
HKF
SPG
STM
SLG

Tauftermin
05.09.2026
06.09.2026
12.09.2026
13.09.2026
19.09.2026
20.09.2026
26.09.2026
27.09.2026

03.10.2026
04.10.2026
10.10.2026
11.10.2026
17.10.2026
18.10.2026
24.10.2026
25.10.2026

31.10.2026
01.11.2026
07.11.2026
08.11.2026
14.11.2026
15.11.2026
21.11.2026
22.11.2026

05.12.2026
06.12.2026
12.12.2026
13.12.2026
19.12.2026
20.12.2026
26.12.2026
27.12.2026

Taufkatechese

21.08.2026
26.08.2026
28.08.2026
02.09.2026
04.09.2026
09.09.2026
11.09.2026
16.09.2026

18.09.2026
23.09.2026
25.09.2026
30.09.2026
02.10.2026
07.10.2026
09.10.2026
14.10.2026

16.10.2026
21.10.2026
23.10.2026
28.10.2026
30.10.2026
04.11.2026
06.11.2026
11.11.2026

20.11.2026
25.11.2026
27.11.2026
02.12.2026
04.12.2026
09.12.2026
11.12.2026
16.12.2026









