

TAUFPASTORAL



**IN DER Pfarrei
St. Klara und Franziskus
am Main
2026**

Tauftage

Die Taufen sollen an den vorgesehenen Tauftagen an den unterschiedlichen Kirchorten vorgenommen werden. Es kann begründete Ausnahmen geben, bei denen anders entschieden wird.

Die Tauftage verteilen sich im Laufe eines Monats wie folgt:

Taufgelegenheit in Mariae Namen Hanau, ca. um 12:00 Uhr

Taufgelegenheit in St. Elisabeth Kesselstadt, um 11:45 Uhr

Taufgelegenheit in St. Paul Großauheim, um 14:00 Uhr

Taufgelegenheit in St. Laurentius Großkrotzenburg,
um 14:00 Uhr

Taufgelegenheit in Mariae Hilfe der Christenheit
Niederdorfelden um 15:00 Uhr

Taufgelegenheit in Maria Königin Maintal um 15:00 Uhr

Taufgelegenheit in Heilig Kreuz Frankfurt um 15:00 Uhr

Taufgelegenheit in St. Theresia Maintal um 15:00 Uhr

Taufvorbereitung

Wenn Sie Ihr Kind in unserer Pfarrei taufen lassen möchten, finden Sie in diesem Flyer alle Termine zu den Taufterminen und -katechesen.

Zur Vorbereitung wird der Taufspender mit Ihnen ein persönliches Gespräch führen. Im Anschluss daran können Sie in einer Katechese alles Wissenswerte rund um den Glauben und die heilige Taufe erfahren.

Kürzel der Tauforte

MNH Mariae Namen Hanau

SEH St. Elisabeth Kesselstadt

SPG St. Paul Großbauheim

SLG St. Laurentius Großkrotzenburg

MHC Mariae, Hilfe der Christenheit Niederdorfelden

MKM Maria Königin Maintal (St. Edith Stein)

HKF Heilig Kreuz Frankfurt

STM St. Theresia Maintal

Mehr Information über Taufe und

Anmeldung unter

06181 9230070

pfarrei.klara-franziskus@bistum-fulda.de

Taufort	Tauftermin	Taufkatechese
MHC	03.01.2026	19.12.2025
MNH	04.01.2026	17.12.2025
MKM	10.01.2026	X
SEH	11.01.2026	X
HKF	17.01.2026	X
SPG	18.01.2026	07.01.2026
STM	24.01.2026	09.01.2026
SLG	25.01.2026	14.01.2026
MHC	31.01.2026	16.01.2026
MNH	01.02.2026	21.01.2026
MKM	07.02.2026	23.01.2026
SEH	08.02.2026	28.01.2026
HKF	14.02.2026	30.01.2026
SPG	15.02.2026	04.02.2026
STM	21.02.2026	06.02.2026
SLG	22.02.2026	11.02.2026
MHC	28.02.2026	13.02.2026
MNH	01.03.2026	18.02.2026
MKM	07.03.2026	20.02.2026
SEH	08.03.2026	25.02.2026
HKF	14.03.2026	27.02.2026
SPG	15.03.2026	04.03.2026
STM	21.03.2026	06.03.2026
SLG	22.03.2026	11.03.2026
MHC	04.04.2026	20.04.2026
MNH	05.04.2026	25.03.2026
MKM	11.04.2026	27.03.2026
SEH	12.04.2026	01.04.2026
HKF	18.04.2026	03.04.2026
SPG	19.04.2026	08.04.2026
STM	25.04.2026	10.04.2026
SLG	26.04.2026	15.04.2026

Taufort	Tauftermin	Taufkatechese
MHC	02.05.2026	17.04.2026
MNH	03.05.2026	22.04.2026
MKM	09.05.2026	24.04.2026
SEH	10.05.2026	29.04.2026
HKF	16.05.2026	01.05.2026
SPG	17.05.2026	06.05.2026
STM	23.05.2026	08.05.2026
SLG	24.05.2026	13.05.2026
MHC	06.06.2026	22.05.2026
MNH	07.06.2026	27.05.2026
MKM	13.06.2026	29.05.2026
SEH	14.06.2026	03.06.2026
HKF	20.06.2026	05.06.2026
SPG	21.06.2026	10.06.2026
STM	27.06.2026	12.06.2026
SLG	28.06.2026	17.06.2026
MHC	04.07.2026	19.06.2026
MNH	05.07.2026	24.06.2026
MKM	11.07.2026	26.06.2026
SEH	12.07.2026	01.07.2026
HKF	18.07.2026	03.07.2026
SPG	19.07.2026	08.07.2026
STM	25.07.2026	10.07.2026
SLG	26.07.2026	15.07.2026
MHC	01.08.2026	17.07.2026
MNH	02.08.2026	22.07.2026
MKM	08.08.2026	24.07.2026
SEH	09.08.2026	29.07.2026
HKF	15.08.2026	31.07.2026
SPG	16.08.2026	05.08.2026
STM	22.08.2026	07.08.2026
SLG	23.08.2026	12.08.2026

Taufort	Tauftermin	Taufkatechese
MHC	05.09.2026	21.08.2026
MNH	06.09.2026	26.08.2026
MKM	12.09.2026	28.08.2026
SEH	13.09.2026	02.09.2026
HKF	19.09.2026	04.09.2026
SPG	20.09.2026	09.09.2026
STM	26.09.2026	11.09.2026
SLG	27.09.2026	16.09.2026
MHC	03.10.2026	18.09.2026
MNH	04.10.2026	23.09.2026
MKM	10.10.2026	25.09.2026
SEH	11.10.2026	30.09.2026
HKF	17.10.2026	02.10.2026
SPG	18.10.2026	07.10.2026
STM	24.10.2026	09.10.2026
SLG	25.10.2026	14.10.2026
MHC	31.10.2026	16.10.2026
MNH	01.11.2026	21.10.2026
MKM	07.11.2026	23.10.2026
SEH	08.11.2026	28.10.2026
HKF	14.11.2026	30.10.2026
SPG	15.11.2026	04.11.2026
STM	21.11.2026	06.11.2026
SLG	22.11.2026	11.11.2026
MHC	05.12.2026	20.11.2026
MNH	06.12.2026	25.11.2026
MKM	12.12.2026	27.11.2026
SEH	13.12.2026	02.12.2026
HKF	19.12.2026	04.12.2026
SPG	20.12.2026	09.12.2026
STM	26.12.2026	11.12.2026
SLG	27.12.2026	16.12.2026

